1

证券代码：688621         证券简称：阳光诺和        公告编号：2021-017

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

关于对外投资设立子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司名称：上海派思维新生物医药科技有限公司、南京先宁医药科技有限

公司、成都诺和晟欣检测技术有限责任公司、成都诺和晟鸿生物制药有限公司、

北京诺和恒光医药科技有限公司。

 投资金额：拟以不超过 11,431万元人民币自有资金，投资设立 5家子公

司。

 本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

 特别风险提示:本次设立子公司后，未来经营管理过程中可能面临宏观经

济及行业政策变化、市场竞争等不确定因素的影响，存在一定的市场风险、经营

风险、管理风险等。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为促进公司完善整体产业布局，提高公司研发能力，优化人才布局，进一步

提升公司综合竞争实力，公司拟以不超过人民币 11,431 万元自有资金投资设立

上海派思维新生物医药科技有限公司、南京先宁医药科技有限公司、成都诺和晟

欣检测技术有限责任公司、成都诺和晟鸿生物制药有限公司、北京诺和恒光医药

科技有限公司。该投资事项已经公司 2021年 8月 19日召开的第一届董事会第十

二次会议审议通过，上述五家子公司拟成为公司募投项目新增实施主体，具体内

容详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)《关于部分募投项

2

目增加实施主体、变更实施地点的公告》（2021-013）。

（二）审批程序

公司于 2021年 8月 19日召开了第一届董事会第十二次会议审议通过了《关

于公司对外投资设立子公司的议案》。根据《公司章程》及《上海证券交易所科

创板股票上市规则》的规定，该事项无需提交股东大会审议。

（三）本次投资设立子公司不涉及关联交易、不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

投资标的一：

名称 上海派思维新生物医药科技有限公司

注册地点 上海市浦东新区张衡路 200号

注册资本 1000万元

出资方式 公司自有资金

出资比例
北京阳光诺和药物研究股份有限公司持股 51%，傅小聪持股 22.344%，袁

曾津持股 17.346%，曾小霞持股 9.31%

法定代表人 傅小聪

类型 有限责任公司

经营范围
从事生物、医药、农业、环境科技领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让；信息咨询服务（不含许可内信息咨询服务）。

项目基本情

况概述

拟由海归博士组成的药理学、免疫学核心技术专家团队，在上海建立生

物安全 P2级临床中心实验室和标准化的实验动物设施；致力于打造国际

顶尖的体内体外药理研究包括人源化动物、基因编辑相关的细胞和动物

模型，免疫学相关研究如免疫原性，免疫表型分析；临床生物标志物、

细胞治疗、MRD、血液疾病分型、双特异性抗体、ADCs等创新药研究核心

技术平台。平台将接轨国际质量标准的 CAP认证实验室体系，以国内外

广阔的创新医药市场为依托，布局于一体化的生物医药临床转化研究 CRO

服务体系。同时协同加强公司在华东地区的业务辐射。

以上信息以工商登记机关最终核准的信息为准。

上海派思维新生物医药科技有限公司合作方信息如下：

（一）傅小聪拟以自有资金认缴出资人民币 223.44 万元，占上海派思维新

生物医药科技有限公司总认缴出资额的 22.344%。公司拟委派其担任上海派思维

3

新生物医药科技有限公司法定代表人、总经理。

（二）袁曾津拟以自有资金认缴出资人民币 173.46 万元，占上海派思维新

生物医药科技有限公司总认缴出资额的 17.346%。公司拟聘请其担任上海派思维

新生物医药科技有限公司副总经理。

（三）曾小霞拟以自有资金认缴出资人民币 93.1 万元，占上海派思维新生

物医药科技有限公司总认缴出资额的 9.31%。公司拟聘请其担任上海派思维新生

物医药科技有限公司副总经理。

投资标的二：

名称 南京先宁医药科技有限公司

注册地点 南京市雨花台区民智路 2号 1幢 1103 室

注册资本 500万元

出资方式 公司自有资金

出资比例
北京阳光诺和药物研究股份有限公司持股 60%，沈佳持股 30%，南京先宁

路塔企业管理合伙企业（有限合伙）持股 10%

法定代表人 沈佳

类型 有限责任公司

经营范围
医学研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广

项目基本情

况概述

先宁医药是公司在南京设立的临床 CRO公司，主要临床服务内容为创新

药物 I-IV期、医疗器械及生物制品相关临床研究等业务；核心团队在华

东地区拥有丰富的合作医院和专家资源，在麻醉、镇痛、呼吸、肾内、

内分泌、心血管、风湿免疫、细胞治疗等领域合作 site超 200 家；针对

华东地区客户资源设立先宁医药，可充分发挥区域性人力资源优势，快

速拓展公司服务半径，为客户提供更专业高效的临床研发服务。

南京先宁医药科技有限公司合作方信息如下：

（一）沈佳以自有资金认缴出资人民币 150万元，占南京先宁医药科技有限

公司总认缴出资额的 30%。公司委任其担任南京先宁医药科技有限公司法定代表

人、总经理。

（二）南京先宁路塔企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“先宁路塔”）

以自有资金认缴出资人民币 50 万元，占南京先宁医药科技有限公司总认缴出资

额的 10%。先宁路塔注册资本 50万元，由公司（占认缴出资额 70%）和沈佳（占

4

认缴出资额 30%）共同设立有限合伙企业，经营范围企业管理；企业管理咨询；

信息咨询服务。先宁路塔因设立时间不足一年，故无法披露财务资料。

投资标的三：

名称 成都诺和晟鸿生物制药有限公司

注册地点 成都市双流区凤凰路 618号 6栋附 101、103、201、202

注册资本 5000万元

出资方式 公司自有资金

出资比例 北京阳光诺和药物研究股份有限公司持股 100%

法定代表人 李元波

类型 有限责任公司

经营范围
医药技术开发、技术转让(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

展开经营活动）

项目基本情

况概述

拟建设非终端灭菌小容量注射剂（含预充针注射剂）、特殊制剂（脂肪乳、

微球、透皮贴、雾化吸入溶液）、终端灭菌小容量注射剂三条中试放大生

产试验管线，进一步完善药物研发到的产业化转移全链条服务的通道。

以上信息以工商登记机关最终核准的信息为准。

投资标的四：

名称 成都诺和晟欣检测技术有限责任公司

注册地点 成都市双流区凤凰路 618号 6栋附 302、301

注册资本 5000万元

出资方式 公司自有资金

出资比例 北京阳光诺和药物研究股份有限公司持股 100%

法定代表人 李元波

类型 有限责任公司

经营范围
药品、食品、化妆产品检测；药品、化工材料、食品、化妆品、医药科

技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询；商务信息咨询等。

项目基本情

况概述

拟建设中国西部地区综合型公共分析检测平台，一期拟整合医药品分析检

测、第三方稳定性考察、中药标准化与国标制定、全域型相容性研究、物

质结构鉴定分析、化妆品成分与功效检测等六大功能，囊括绝大多数医药

品分析场景。平台将为川渝云贵陕甘青等西部地区的制药企业、医药研发

机构提供专业的第三方检测技术服务。

5

以上信息以工商登记机关最终核准的信息为准。

投资标的五：

名称 北京诺和恒光医药科技有限公司

注册地点
北京市北京经济技术开发区凉水河一街 7号院三区 4号楼 1层 101（北京

自贸试验区高端产业片区亦庄组团）

注册资本 621 万元

出资方式 公司自有资金

出资比例 北京阳光诺和药物研究股份有限公司持股 100%

法定代表人 马昂

类型 有限责任公司

经营范围
药学研究与试验发展；医药中间体化学品试制技术开发、技术转让；信

息咨询（不含中介服务）；技术咨询、技术服务。

项目基本情

况概述

拟建设透皮与局部递药系统（TDDS）研发技术平台，核心团队专注于 TDDS

领域十余年，具有丰富的国际合作背景，专注于研发国际先进的局部吸收

或全身吸收起效的贴/涂制剂，重点布局神经精神、心脑血管、肿瘤辅助、

疼痛管理等领域，包括凝胶贴、热熔贴、溶剂贴；同时还将研发新的基材

平台，使得更多药物可以增加新给药途径，改善临床应用效果；并在药物

传递系统上开展技术研发及产业转化研究。

以上信息以工商登记机关最终核准的信息为准。

三、对外投资对上市公司的影响

本次设立子公司是有助于促进公司完善整体产业布局，提高公司研发服务能

力及人才布局，进一步提升公司综合竞争实力，符合行业未来发展趋势及公司发

展战略。本次对外投资使用公司自有资金，不会对公司财务和经营状况产生不利

影响，不存在损害公司、公司股东，特别是中小股东利益的情形。

本次设立子公司，将导致公司合并报表范围发生变更，上述五家子公司设立

后将被纳入公司合并报表范围内。

四、对外投资的风险分析

子公司设立后，未来经营管理过程中可能面临宏观经济及行业政策变化、市

场竞争等不确定因素的影响，存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等。公

6

司将密切关注子公司的后续进展，加强风险防范运行机制，依托前期积累的管理

经验，提高管理能力和经营效率，以不断适应业务要求及市场变化。公司将严格

按照相关法律、法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

董事会

2021年 8月 20日